Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 сентября 2020 года

	                 № 222

	пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Куминский от 08.02.2019 года №43 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 года № 623-ФЗ «О внесении изменений в перечень видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», в целях приведения в соответствие действующему законодательству, администрация городского поселения Куминский, постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Куминский от 08.02.2019 года №43 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» изменение, дополнив пункт 3 абзацами следующего содержания:
« - содействие в оказании социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- содействие в защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.».
         2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Постановление вступает в силу после его  обнародования.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационно-правовой деятельности.

Глава городского поселения Куминский                                    С.А. Грубцов

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГО

РОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

15

сентября

2020 года

№

2

2

2

пгт. Куминский

О внесении изменений в постановление администрации городского

поселения Куминский от 08.02.2019 года №43

«

Об утверждении

Порядка

взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской)

деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями

»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2020 года № 623

-

ФЗ «О внесении изменений в

перечень видов деятельности, в отношении которых федеральными органами

исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия

государственных и муниципальных учреждений с организаторами

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими

(волонтерскими) организаци

ями», в целях приведения в соответствие

действующему законодательству,

администрация

городского поселения

Куминский,

постановляет:

1.

Внести в

приложение к

постановлени

ю

администрации

городского

поселения Куминский от 08.02.2019 года №43 «Об утверждении Порядка

взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской)

деятельности, добровольческими (волонтерскими) организац

иями»

изменение

, дополнив пункт 3 абзацами следующего содержания:

«

-

содействие в оказании социальных услуг в организациях для детей

-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

-

содействие в защите населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

во

дных объектах.»

.

2

.

Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением

Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210

«Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и другой официальной информации  орга

нов местного

самоуправления муниципального образования городское поселение

    Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры     АДМИНИСТРАЦИЯ    ГО РОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т   15   сентября   2020 года                      №   2 2 2

 пгт. Куминский

  О внесении изменений в постановление администрации городского  поселения Куминский от 08.02.2019 года №43  « Об утверждении  Порядка  взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных  учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской)  деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями »     В соответствии с Постановлением Правительства Российской  Федерации от 30 апреля 2020 года № 623 - ФЗ «О внесении изменений в  перечень видов деятельности, в отношении которых федеральными органами  исполнительной  власти субъектов Российской Федерации, органами  местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия  государственных и муниципальных учреждений с организаторами  добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими  (волонтерскими) организаци ями», в целях приведения в соответствие  действующему законодательству,  администрация   городского поселения  Куминский,  постановляет:   1.  Внести в  приложение к  постановлени ю   администрации  городского  поселения Куминский от 08.02.2019 года №43 «Об утверждении Порядка  взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных  учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской)  деятельности, добровольческими (волонтерскими) организац иями»   изменение , дополнив пункт 3 абзацами следующего содержания:   «  -   содействие в оказании социальных услуг в организациях для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;   -   содействие в защите населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на  во дных объектах.» .             2 .  Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением  Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210  «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных  правовых актов и другой официальной информации  орга нов местного  самоуправления муниципального образования городское поселение